salutem praestans, ut quod perdideramus in Adam (id est *secundum imaginem et similitudinem esse Dei*), hoc in Christo Iesu reciperemus.

[18,2] Quia enim non erat possibile eum hominem qui
5 semel uictus fuerat et elisus per inobaudientiam replasmare
et obtinere brauium uictoriae, iterum autem impossibile
erat ut salutem perciperet qui sub peccato ceciderat,
utraque operatus est Filius, Verbum Dei existens a Patre
descendens et incarnatus et *usque ad mortem* descendens
10 et dispensationem consummans salutis nostrae.

Cui credere nos *indubitate* adhortans iterum dicit :

Ne dixeris in corde tuo : « Quis adscendit in caelum ? », hoc est
Christum deducere ; aut : « Quis descendit in abyssum ? », hoc
est Christum a mortuis liberare ;

15 deinde infert :

Quoniam si confitearis in ore tuo Dominum Iesum et credideris
in corde tuo quoniam Deus illum *excitauit* a mortuis, saluus eris.

Et rationem reddidit propter quam haec fecit Verbum Dei,
dicens :

20 In hoc enim Christus et *uixit* et *mortuus* est et *resurrexit*, ut
mortuorum et uiuorum dominetur.

Et iterum *ad Corinthios* scribens ait :

Nos autem adnuntiamus Christum *Iesum crucifixum* ;

et infert :

25 Calix benedictionis quem benedicimus, nonne *communicatio*
sanguinis Christi est ?

1 perdideramus CA : peridid- V || 5 elisus VA : helisus C^x heli-
seus C || 6 brauium (cf. βραβεῖον 1 Cor. 9,24) edd. : brauium februm
V brachium A fabrium C || 8-10 uerbum — nostrae : syr. fr. XII
Hv 441 || 13 christum deducere CV : transp. A (christum supr. s.) ||
14 liberare CVS edd. : eliberare A Turner 125 Ls (2Ls 66 : « dürfte
aber überall als die lectio difficilior gutzuheissen sein »... « e ist einfach
zufälligerweise weggefallen ») || 16 si CA : om. V || 17 illum excitauit
CV : transp. A || 18 quam CV : causam add. AS Hv || 20 mortuus
VA : -tuos C || 21 mortuorum et uiuorum CV : transp. A edd. ||
23 autem CA : om. V || 26 christi est CVAS : transp. edd. ||

sorte que ce que nous avons perdu en Adam, — c'est-à-
dire le fait d'être « *d l'image et à la ressemblance de Dieu* », Gen 1,26
— cela même nous pourrions le recouvrer dans le CHRIST
JÉSUS.

[18,2] Comme il n'était pas possible à l'homme, une fois
vaincu et brisé par sa désobéissance, de se façonner de
nouveau lui-même et d'obtenir la palme de la victoire,
comme il n'était pas non plus possible à cet homme,
tombé au pouvoir du péché, de recevoir <en cet état>
le salut, le FILS a opéré l'un et l'autre : Lui qui est le
VERBE de DIEU, Il est descendu du PÈRE, Il s'est incarné,
Il s'est abaissé « *jusqu'à la mort* », Il a consommé « l'éco- (Phil 2,8)
nomie » de notre salut.

Paroles de Paul Pour nous exhorter à croire « *sans hési-
[suite de 301] tation* » à ce salut, Paul dit encore :

Ne dis pas dans ton cœur : « Qui monte au Ciel ? », — ce qui revient Rom 10,6-7
à en faire descendre le Christ ; ou : « Qui descend dans l'abîme ? »,
— ce qui revient à faire remonter le Christ d'entre les morts.

Il ajoute :

Car si tu confesses de bouche le SEIGNEUR JÉSUS et si tu crois Rom 10,9
dans ton cœur que Dieu L'a *ressuscité* des morts, tu seras sauvé.

Paul donne la raison pour laquelle le VERBE de DIEU a
agi ainsi :

Voici pourquoi le CHRIST *a vécu, est mort, est ressuscité* : Rom 14,9
c'est pour être le SEIGNEUR des morts et des vivants.

Il dit encore dans son *Épître aux Corinthiens* :

Pour nous, nous prêchons le CHRIST *Jésus crucifié* ; 1 Cor 1,23

et il ajoute :

Le Calice de bénédiction, que nous bénissons, n'est-il pas la *commu- 1 Cor 10,16*
nion du Sang du CHRIST ?

tous les hommes et devient ainsi le nouvel Adam. La nature humaine
qu'il va donner (même à ses « pères » selon la chair, *infr.*, pp. 381-
383) est une nature refaite « à l'image et à la ressemblance de Dieu »
(p. 371 sq. ; 383). — Ce qui suit est une 1^{re} vue du motif de l'Incarnat-
ion : l'homme est perdu ; il ne peut rien pour lui ; Dieu vient à lui.

[18,3] Quis est autem qui *communicavit* nobis de escis ?
 Vtrum is qui ab illis adfingitur « sursum Christus »,
 « superextensus Horo » (id est « Fini ») et « formavit eorum
 Matrem »? An uero qui ex *Virgine* est *Emmanuel*, qui
 5 *bulyrum et mel manducauit*, de quo ait propheta :

Et homo est : et quis cognoscet eum ?

Hic idem a Paulo adnuntiabatur :

Tradidi enim (inquit) uobis in primis quoniam Christus *mortuus*
 est pro peccatis nostris secundum Scripturas et quoniam *sepul-*
 10 *tus est et resurrexit* tertia die secundum Scripturas.

[Theod. Dial. III, Schulze 231, Clark. 2 r° 60, 21 - 61, 2]

Manifestum est igitur quo-
 niam Paulus alterum *Chris-*
tum nescit nisi hunc solum
 qui et *passus est et sepultus*
 15 *est et resurrexit*, qui et
natus est, quem et *hominem*
 dixit ; cum enim dixisset :

Si autem *Christus* adnuntiatur
 quoniam a mortuis *resurrexit*,...

20 intulit, rationem reddens
 incarnationis eius :

Quoniam per hominem mors,
 et per *hominem* resurrectio
 mortuorum.

25 Et ubique in passione Domini
 nostri et humanitate et
 mortificatione eius, *Christi*

Φανερόν οὖν ἐστὶ ὅτι Παῦ-
 λος ἄλλον Χριστόν οὐκ οἶδεν
 ἀλλ' ἢ τοῦτον τὸν [ἐκ
 Παρθένου] γεννηθέντα καὶ
 παθόντα καὶ ταφέντα καὶ
 ἀναστάντα... ὃν καὶ ἄνθρω-
 πον λέγει· εἰπὼν γάρ·